
Motion till riksdagen 

1988/89:A3 

av Inger Schörling m.fl. (mp) 

med anledning av proposition 1988/89:109 om ny 
inriktning av arbetsmarknadspolitiska åtgärder för 
unga 

Propositionen syftar i huvudsak till att i stället för ungdomslagens 4-timmars 

arbetsdag införa arbete på heltid på inskolningsplatser som omfattar hela 

arbetsmarknaden. Inskolningsplatserna föreslås dels som avtalade platser 

med 50 % statsbidrag. dels som särskilda platser med JOO % statsbidrag. 

Vi anser att förslaget i stort sett är bra och att det kommer att fylla ett 

behov i dagens goda arbetsmarknadsläge. där det är möjligt att i stor 

utsträckning erbjuda ungdomar heltidsarbete. Det är också värt att notera att 

propositionens förslag medför en besparing om ca 400 milj. kr. 

Den fortsatta jobbsökaraktiviteten ser även vi som en bra metod för 

ungdomarna att lära känna arbetsmarknadens villkor. Självklart är det 

viktigt - som AMS påpekar - med en samordning av alla de samhällets 

åtgärder, som går ut på att hjälpa ungdomarna till arbete. 

Enligt propositionen bör inskolningsplatser kunna erbjudas antingen i 

form av avtalade inskolningsplatser med 50 % statsbidrag på hela arbets­

marknaden eller i form av särskilda inskolningsplatser hos offentliga 

arbetsgivare med 100 % statsbidrag. Härmed avses att säkra tillgången på 

särskilda inskolningsplatser. då sådana skall finnas tillgängliga i den sökan­

des kyrkobokföringskommun (* 7). Detta- att enbart offentliga arbetsgiva­

re kan anlitas-bär också med sig att arbetsutbudet minskar. varför vi föreslår 

ett förtydligande i skrivelsen med hänvisning till § 8. Där anges att ungdomar 

som arbetar på särskilda inskolningsplatser hos kommunen även får utföra 

arbetsuppgifter åt enskilda arbetsgivare. Att detta inte skall kunna utnyttjas 

av arbetsgivaren till förfång för arbetstagaren är självklart och kan kontrolle­

ras genom uppföljning från AMS. 

Vi vill betona vikten av att de ideella organisationerna inte glöms bort 

bland de enskilda arbetsgivarna. eftersom de behöver arbetskraft men oftast 

inte har råd att betala avtalsenliga löner. De arbetsuppgifter som bjuds där är 

ofta av den karaktären att de engagerar ungdomar. Ofta arbetar de ideella 

organisationerna med miljövårdande insatser -ett arbetsområde som blir allt 

viktigare. 

Vi stöder AMS förslag om att det bör finnas möjligheter att lämna ett 

högre statsbidrag än 50 % för arbete på en avtalad inskolningsplats för att få 

till stånd den insats som svarar mot den enskildes behov. när den enda 

återstående möjligheten är en särskild inskolningsplats. 

Vi stöder helt Skola-Arbete-utredningen när den betonar vikten av 
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jämställdhet mellan könen när det gäller erbjudanden om särskilda inskol­

ningsplatser. Detta gäller också invandrar- och flyktingungdomar. 

Hemställan 

Med stöd av omstående hemställer vi 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

samhällets alla åtgärder bör samordnas. som går ut på att hjälpa 

ungdomarna till arbete. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

skrivningen bör förtydligas vad beträffar möjligheten även för enskil­

da arbetsgivare att anställa ungdomar på särskilda inskolningsplatser. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att AMS 

förslag bör godkännas om högre statsbidrag än 50 % för arbete på 

avtalad inskolningsplat� om den arbetssökandes återstående möjlig­

het annars är en särskild inskolningsplats. 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att vikten 

bör betonas av att ideella föreningar kan anställa ungdomar på 

inskolningsplatser av båda typer, 

5. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 

särskilt bör understrykas att ungdomarna på inskolningsplatser får 

goda möjligheter att ägna sig åt miljö- och naturvårdande insatser. 

Stockholm den 22 mars 1989 

Inger Schörling (mp) 

Cfaes Roxbergh (mp) Birger Schlaug (mp) 

Anna Horn af Rantzien (mp) 
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